

هیجان انگیز

ایران - ترنیداد و توباگو؛ امروز در سکوت آزادی رودررو با ناشناخته‌های آمریکا



شهروند باز هم فینادی و یک باز سطح پایین برای تیم ملی فوتبال؛ امروز شاگردان کی‌روش از ساعت ۱۸ در ورزشگاه آزادی برابر ترینیداد و توباگو به میدان خواهند رفت.

نبرد با آمریکایی‌های گمنام
ترینیداد را شاید فقط به واسطه حضور در جام جهانی ۲۰۰۶ در ذهن داریم. این تنها حضور آنها در سطح اول فوتبال جهان به حساب می‌آید و بهترین دوران فوتبال این کشور محسوب می‌شد. تیم فعلی با ۱۲ سال قبل تفاوت زیادی دارد و در آخرین رتبه‌بندی فیفا در رده ۹۳ قرار گرفته است. بدون شک مطرح‌ترین بازیکن تاریخ این تیم از قاره آمریکای شمالی دوایت یورک، مهاجم اسبق منچستر یونایتد بود اما از میان بازیکنان فعلی این تیم هیچ اسم آشنایی به چشم نمی‌خورد. اکثر بازیکنان توباگو در خارج از این کشور بازی می‌کنند که معروف‌ترین آنها در تیم‌هایی چون دارمشتات آلمان و برخی دیگر هم در لیگ آمریکا حضور دارند. همچنین در لیست این تیم چند بازیکن از لیگ عربستان هم دیده می‌شود. ماروین فیلیپ، دروازه‌بان ترینیداد با ۳۴ سال سن کاپیتان این تیم به حساب می‌آید. جالب این‌که ۲ بازی اخیر تدارکاتی این تیم نه‌چندان شناخته شده هم مقابل تیم‌های آسیایی بوده؛ ترینیداد به تایلند یک بر صفر باخت و امارات را ۲ بر یک شکست داده است. ضمن این‌که آنها چندی پیش سابقه شکست یک بر صفر آمریکاراهم در کارنامه دارند.

باز هم یک برد ساده در تهران؟
کارلوس کی‌روش و شاگردانش که در روزهای اخیر سکوت عجیبی داشته‌اند، امروز در یک بازی تدارکاتی نه‌چندان جذاب و سخت به میدان می‌روند. این بازی شاید شبیه دیدار ماه گذشته برابر بولیوی است که با برتری ۲ بر یک یوزه‌های ایرانی همراه بود. بعد از آن بازی شاگردان کی‌روش از نداشتن بازی‌های تدارکاتی مناسب گلایه کردند اما بر نامه توافق شده بین فدراسیون و کی‌روش تغییری نکرد. به نظر می‌رسد تیم ملی باز هم امروز بتواند در یک بازی نسبتاً ساده یک برد دیگر به کارنامه خود اضافه کند؛ دیداری که بعید است با استقبال خوبی از سوی هواداران در روزهای سرد پاییز همراه باشد. نکته مهم می‌تواند بعد از این بازی رقم بخورد؛ این‌که کی‌روش و بازیکنان تیم ملی سکوت خود را می‌شکنند یا به رفتار عجیب خود ادامه می‌دهند. در هر صورت کی‌روش از این بازی به‌عنوان یک آزمون برای آزمایش تیمش استفاده می‌کند و بعد از آن هم باید ملی‌پوشان را آماده نبرد با ونزوئلا در قطر کند.

خبر

زمان برگزاری موزه دورهمی تغییر کرد
فلا حراج بی حراج

بدقولی میهمان‌های برنامه دورهمی حراج موزه این برنامه را به تعویق انداخت. در نخستین روزهای آبان‌ماه مدیری با انتشار ویدیوی یک دقیقه‌ای اعلام کرد که به‌زودی به قول خود برای حراج دورهمی به نفع زلزله‌زدگان کرمانشاه وفا خواهد کرد. قرار بود جمعه، ۲۵ آبان ماه، موزه دورهمی برگزار شود و حتی دست‌اندرکاران در حال تکمیل کتابچه اجناس آن بودند اما حالا گفته می‌شود که زمان حراج به وقت دیگری موکول شده است. ظاهر این خبر میهمانان برنامه هنوز هدایای خود را به موزه دورهمی ارسال نکرده‌اند؛ بنابراین مهران مدیری منتظر تکمیل هدایای آسانی به مجموعه است.



در روزهای پس از بروز یک حادثه، کودکان به حمایت و مراقبت بیشتری نیاز دارند. ممکن است خیلی بترسند و فشار زیادی به آنها وارد شده باشد.



میلان کوندرا چک می‌شود!

شهروند | میلان کوندرا دوباره چک می‌شود. او که ۴۰ سال پیش در مخالفت با سیاست‌های کمونیستی زاماداران چکسلواکی با لغو تابعیت تنبیه شد؛ ظاهراً با پیشنهادی از طرف نخست‌وزیر جمهوری چک مواجه شده که در دیدار با کوندرا پیشنهاد داده تابعیت این نویسنده نامدار پس از ۴۰ سال بازگردانده شود. نخست‌وزیر چک در صفحه مجازی خود درباره میلان کوندرا ۹۰ ساله که همواره از شانس‌های جایزه نوبل ادبی به‌شمار می‌آید، گفته که کوندرا را به همراه همسرش به چک دعوت کرده؛ جایی که آخرین بار ۲۲ سال پیش به آن سفر کرده بود. کوندرا و همسرش ابراز امیدواری کرده‌اند که این فرآیند نیازمند کاغذبازی زیادی نباشد.

مجید مجیدی در ایران و هند فیلم می‌سازد و این در حالی است که آخرین فیلم او هم مثل بسیاری از فیلمسازان پرکار فروش نداشته است

شکست خوردگان همیشه در صحنه!

پولاد امین‌اروز گذشته وقتی رسانه‌ها خبر از تولید فیلم جدید مجید مجیدی در هندوستان دادند، یک بار دیگر موضوع فیلمسازانی که بی‌توجه به موفقیت یا شکست فیلم‌هایشان همچنان به روند فیلمسازی‌شان ادامه می‌دهند، در فضای مجازی این آب و خاک داغ شد. سینماگرانی که چه در آخرین کارهایشان شکست خورده باشند و چه موفق، پشت‌سرهم فیلم می‌سازند و سرنوشت فیلم‌هایشان در اگر انکار که کمترین نقشی در ادامه روند کارنامه‌شان ندارد.

مجید مجیدی که این روزها با فیلم محمد رسول‌الله در جشنواره کلکته حضور دارد، به تایمز هندوستان گفت که در حال حاضر روی دو پروژه سینمایی کار می‌کند که یکی از آنها را در ایران و دیگری را در هندوستان خواهد ساخت. به گزارش این روزنامه معتبر پروژه‌های که مجید مجیدی در هندوستان خواهد ساخت، معدن زغال سنگ نام دارد. مجیدی البته گفته که پیش از این فیلم هندی یک فیلم در ایران خواهد ساخت، فیلمی که هنوز نامی ندارد، اما گفته می‌شود درباره کودک کان خواهد بود و آن گونه که خود مجیدی گفته «بر کودکان و داستان بزرگ شدن‌شان تمرکز دارد».

این‌که فیلمسازی مثل مجید مجیدی با افتخارات داخلی و بین‌المللی که می‌دائیم و می‌دانید، در شرایطی که هنوز فیلمش روی پرده است، روی دو پروژه مختلف کار کند، اتفاق چندان عجیبی نیست. اتفاق عجیب اما آن جاست فیلمسازی که امروز با نام مجید مجیدی مشغول فیلمسازی است، شباهتی به آن کارگردان پرافتخار ندارد که بچه‌های آسمان‌اش کاندیدای اسکار شده بود و رنگ خدا و باران‌اش پیشنهادهایی تازه در دنیای سینما بودند. مجید مجیدی امروز سازنده چندین فیلم شکست‌خورده متوالی است.

درواقع مجیدی در حالی قرار است فیلم‌های بعدیش را در ایران و هند بسازد که در هر دوی این کشورها فیلم‌های آخرش به‌طور مطلق شکست خورده‌اند. در ایران محمد رسول‌الله با هزینه‌ای واقعا نجومی - که ارقامی از ۵۰ میلیارد تا ۱۹۰ میلیارد تومان روایت شده - حدود ۱۵ میلیارد فروخت، آن سوی ابرها نیز نه تنها در هند شکست فاحشی خورد، شکستی که مجیدی را واداشت به رسانه‌ها بگوید «مخاطبین هندی، بالیوود را بیشتر ترجیح می‌دهد»، که در ایران نیز بیش از ۲۱۱ میلیون فروخت.

مجیدی البته تنها فیلمسازی نیست که بی‌دغدغه مشغول فیلمسازی است. سینمای ایران از این نمونه‌ها بسیار دارد. به‌خصوص در سینمای موسوم به دولتی که نام‌هایی چون رضا میرکریمی، محمد مهدی



اگر تاج استعفا نکند...

در صورت پافشاری رئیس فوتبال بر ماندن، وزارت ورزش می‌تواند بودجه فدراسیون را قطع کند، پول قرارداد کی‌روش را نهد، هزینه‌های آماده‌سازی تیم ملی پرداخت نشود و حتی ساختمان‌های خود را هم پس بگیرد؛ علاوه بر این دیگر خبری از ارز ثانویه هم نخواهد بود!



شهروند | فوتبالی‌ها در شرایطی تأکید دارند که وزارت ورزش، مجلس و سایر ارگان‌ها هیچ حقی برای دخالت در کار آنها ندارند که برای فعالیت محتاج دولت و مقامات وزارت ورزش هستند. ساختار ورزش ایران دولتی است و آنها در کشور ایران مدیریت می‌کنند اما برای ماندن دست به دامان خارجی‌ها شده‌اند و مقابل دستگاه‌های دولتی داخلی ایستاده‌اند. حالا که فوتبالی‌ها دم از استقلال می‌زنند، بد نیست با هم مرور کنیم که اگر وزارت ورزش بخشی از مهمترین حمایت‌های خود را از مدیران فوتبال قطع کند، چه حوادث تلخی رخ خواهد داد. فوتبالی‌ها همواره از دولت و وزارت ورزش پول و امتیازات ویژه دریافت می‌کنند اما می‌گویند آنها هیچ حقی برای دخالت در کارشان ندارند.

ساختمان‌های متعلق به وزارت ورزش
مرکز ملی فوتبال ایران که زمین‌های تمرینی تیم‌های ملی، هتل آکادمی، ساختمان آکادمی فوتبال و مرکز پک در آن قرار دارد، سالیان درازی است که در مجموعه ورزشی آزادی قرار دارد و ملکیت آن در اختیار وزارت ورزش است. در حال حاضر هم کلنگ ساخت ساختمان اداری جدید فدراسیون فوتبال هم در همین محل توسط رئیس فیفا و AFC به زمین زده شده است. حالا فکرش را بکنید وزارت ورزش در اقدامی تلافی‌جویانه به خاطر تأکید مدیران فوتبال روی استقلال کاری برای بقا خواهد ایمن محل تخلیه شود. آن وقت چه فاجعه‌ای رخ خواهد داد؟

از ارز ثانویه خبری نخواهد بود
به دنبال بالا رفتن قیمت ارز مدیران فدراسیون فوتبال با استفاده از اعتراض‌های کی‌روش و پلاتکلیفی تیم‌های ملی و فشار رسانه‌ها جلسات مختلفی را با مسئولان وزارت ورزش برگزار کردند. در نهایت با مساعدت وزیر ورزش و جوانان قرار بر این شد که به منظور کمک به فوتبال وزارت ورزش از دولت ارز ثانویه برای فدراسیون گرفته شود تا با خرید ارز در بازار آزاد و صرفای‌ها هزینه‌های فدراسیون چند برابر نشود. حالا اما مدیران فوتبال شدیدترین موضع‌گیری را علیه مدیران وزارت ورزش داشته‌اند. وزارت ورزش می‌تواند چون فوتبالی‌ها تأکید بر استقلال دارند، کمک خود را در رابطه با گرفتن ارز ثانویه قطع کند. به این ترتیب مهدی تاج و همکارانش مجبور می‌شوند از صرفای‌ها ارز آزاد خریداری کنند! خودتان فکر کنید چه فاجعه‌ای رخ خواهد داد!

حق پخش روی هوا
مذاکره با مسئولان سازمان صداوسیما برای گرفتن حق پخش تلویزیونی با کمک و دخالت شخص وزیر ورزش در ماه‌های اخیر به نتایج قابل توجه رسیده است. حالا فکرش را بکنید مدیران

رسانه ملی که مدت‌هاست رابطه خوبی با فوتبالی‌ها ندارد، بنا کنار کشیدن وزیر ورزش از جریان مذاکرات یا احترامی برای مقامات فدراسیون در راستای ادامه مذاکرات و پرداخت پول به فوتبال قابل هستند؟ اگر وزارت ورزش نیاشود قطعاً هیچ توافقی حاصل نمی‌شود، در بدترین شرایط حتی مسابقات فوتبال از رسانه ملی پخش نمی‌شود و تمام قرارداد تبلیغات محیطی با شکست روبرو می‌شود.

پول کی‌روش را خودتان بدهید!
مربیان و بازیکنان تیم ملی به شدیدترین شکل ممکن از دریافت نشدن پاداش‌های مربوط به جام جهانی اعتراض کرده‌اند. تنها پاداشی که آنها دریافت کردند همان پول قابل توجهی است که وزیر ورزش در روسیه به آنها به خاطر درخشش در جام جهانی پرداخت کرد. جالب اینجاست وزیر قول داده نزدیک به ۲ میلیارد از قرارداد کی‌روش را خودش بپردازد و از دولت هم برای آماده‌سازی تیم ملی ۲٫۵ میلیون دلار کمک برای فدراسیون بگیرد. وزیر که حالا با بی‌توجهی مدیران فوتبال به کمک‌هایش روبرو شده، فقط کافی است به تاج بگوید که خودش پول کی‌روش و آماده‌سازی تیم ملی را

تریبون

اردلان شجاع کاوه:
«من در سال‌های دهه ۶۰ کارم را به‌عنوان بازیگر از سینما آغاز کردم و در کارهای خوبی هم حضور داشتم؛ اما این روزها و سال‌های اخیر کسی سراغم نمی‌آید و دلیلش را هم به هیچ وجه نمی‌دانم. البته امیدوارم که کار خوبی در سینما پیشنهاد شود تا بتوانم دوباره به این عرصه برگردم.»



زلاتکو کرانچار:
روز نخستی که به‌عنوان سرمربی تیم ملی امید انتخاب شدم، برنامه‌ها را مکتوب‌ارایه‌ادم و به دقت بتوانم دوباره به این عرصه برگردم.»



هیچ می‌دانید مسعود اطیابی در ۱۰ سال اخیر ۱۰ فیلم ساخته؛ و از بین این ۱۰ فیلم تنها فیلم او که فروش خوبی داشته، دومین فیلمش خروس جنگی بوده؟ علی‌عشقتی در ۱۰ سال اخیر ۱۱ فیلم ساخته فیلم‌هایی که هیچ کدامشان، بلکه دقیقاً هیچ کدام، پیش منتقدان و کارشناسان حتی فیلم‌های متوسط هم لقب نگرفته‌اند و در فستیوال‌ها نیز موفق نبوده‌اند. یعنی ۱۱ فیلم که در گیشه هم فروش‌شان تاکنون به یک میلیون نرسیده! اما علی‌عشقتی در یک دهه اخیر حدود ۸ فیلم از جمله کوچه بی‌نام، هفت‌ماهگی و آب‌جان ساخته، از نظر فروش فیلم‌ها پر فروش‌ترین کارنامه ندارد؟

محمد سرپر:
در وضع نامتعادلی قرار دارد، اما هنرمندان و مسئولان به کمک هم می‌توانند این مشکلات را برطرف کنند. زمانی که هنرمندان یا مسئولان به‌تنهایی نخواهند مشکلات را برطرف کنند، هیچ‌وقت به نتیجه درستی نمی‌رسند. رسانه ملی نقش بسیار مهمی دارد و می‌تواند در مدت زمان کوتاهی فرهنگ‌سازی کند. صداوسیما باید کانالی را به پخش آثار موسیقی اختصاص دهد تا جوانان بیشتر با این هنر آشنا شوند.»



وینفرد شفر:
که بارها توضیح دادم در حال ساخت تیمی جدید هستیم، این اتفاق ناگهانی و غافلگیرانه افتاد. ما می‌خواستیم مسیر فصل پیش را ادامه بدهیم ولی جالب است بدانید مشکلی که الان ما داریم، شبیه مشکلی است که یکی از بهترین باشگاه‌های دنیا یعنی بایرن مونیخ دارد. آنها هم می‌خواستند برنامه فصل گذشته را ادامه بدهند اما ناگهان با برنامه متفاوتی روبرو شدند و الان می‌بینند برنامه‌ای که می‌خواستند ادامه بدهند، اشتباه از آب درآمده و نتوانستند خوب نتیجه بگیرند. درست است که فاصله استقلال و بایرن زیاد است اما هواداران هر دو تیم فوتبال را خوب می‌فهمند و هر دو انتظار بهترین نتایج را دارند. آنها می‌دانند که هر دو تیم را باید از نو ساخت.»



رویداد

هیأت کوهنوردی مشهد موضعش را پس گرفت!

در پی فشارهای وارده در روزهای گذشته در موضوع جنجالی بخشنامه الزام اخذ رضایت‌نامه از پدر و همسر برای بانوان کوهنورد در مشهد، هیأت کوهنوردی مشهد از موضع خود کوتاه آمد. احمد زحمتکش، رئیس هیأت کوهنوردی خراسان رضوی در این باره گفت: «با مدیر کل ورزش استان خراسان صحبت کردم، نظر آنها هم همانند نظر ما بود که این بخشنامه توصیه‌ای است. ما توصیه‌هایی در جهت اقدامات پیشگیرانه داشتیم که حالا ممکن است به‌راه‌های دیگر توصیه شوند، حالا آنها باید به جایی دعوت شوند. بالاخره باید یک تلاش همگانی بکنیم که مقداری از این ناجنجان‌های که روبه گسترش هم هست کمتر شود.»

